
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano IV      Nº 293    Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2007      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.619, DE 23 DE OUTUBRO DE 2007.

Denomina Espaço Público localizado no Jardim São 

Crispim e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º - O espaço público, localizado entre os números 701 e 713 da 

Rua Guerino Salmazo, confrontando com os números 704 e 716, da Rua Roberto 

Crozera, no Jardim São Crispim, fica denominado “Área de Convivência ELIZABETE 

APARECIDA MARIA DALLA BERNARDINO”.

  Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 23 de outubro de 2007.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA,

Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.620, DE 23 DE OUTUBRO DE 2007.

Denomina Espaço Público localizado no Jardim São 

Crispim e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

 

  Art. 1º - O espaço público, localizado entre os números 701 e 713 da 

Rua Dionísio Ferrucci, confrontando com os números 704 e 716, da Rua Júlio 

Carboni, no Jardim São Crispim, passa a denominar-se “Área de Convivência 

HELENA PÉCOLLI MORETTO”.

  Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 23 de outubro de 2007.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA,

Secretário Geral.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 293    Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 20072

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

COMUNICADO

 A Secretaria de Educação de Jahu comunica a todos os professores classifica-

dos no PROCESSO SELETIVO 2007 que ocorrerão sessões de atribuição de aulas e/

ou classes, todas as quintas-feiras, às 15 horas, durante o ano letivo de 2007, no 

Espaço Pedagógico Profª Kátia Pascolat Domeniconi, na Rua Quintino Bocaiúva, 

532, Centro, Jaú, quando houver saldo.

 Desde já e para todo o ano, os professores ficam convocados. O não 

comparecimento será caracterizado como desistência.

Jahu, 2007

DURVAL ANTONIO FIORELLI 

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.621, DE 23 DE OUTUBRO DE 2007.

Denomina Espaço Público localizado no Jardim São 

Crispim e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º - O espaço público, localizado entre os números 781 e 791 da 

Rua Dionísio Ferrucci, confrontando também com os números 782 e 794, da Rua 

Júlio Carboni, no Jardim São Crispim, passa denominar-se “Área de Convivência 

MARIA CATHARINA SCATAMBURGO COLOMBARA”.

  Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 23 de outubro de 2007.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA,

Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.622, DE 23 DE OUTUBRO DE 2007.

Denomina Espaço Público localizado no Jardim São 

Crispim e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º - O espaço público, localizado entre os números 781/791 da 

Rua Guerino Salmazo e confrontando com os números 782 e 794, da Rua Roberto 

Crozera, no Jardim São Crispim, passa a denominar-se “Área de Convivência ANA 

KARINA DOS SANTOS”.

  Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 23 de outubro de 2007.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.

ANTONIO APARECIDO SERRA, Secretário Geral.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 293    Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 2007 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Concurso: Agente Comunitário da Saúde I.

Edital: n. º 01/2007 

Ofício: n. º.079/2007.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso 

Público para as classes de Agente Comunitário da Saúde I a comparecerem em 

local e data abaixo relacionada, a fim de manifestar interesse pelas vagas 

oferecidas.

Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário 

estabelecido neste Edital, munido de Identidade e CIC.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato 

sobre o procedimento a ser observado. 

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 01/11/2007   

Horário: 08:30 horas: 105 - Agente Comunitário da Saúde I, 08:30 horas: 102 - 

Agente Comunitário da Saúde I, 09:00 horas: 106 - Agente Comunitário da Saúde I, 

09:30 horas: 107 - Agente Comunitário da Saúde I, 10:00 horas: 108 - Agente 

Comunitário da Saúde I, 10:30 horas: 109 - Agente Comunitário da Saúde I, 11:00 

horas: 110 - Agente Comunitário da Saúde I, 11:30 horas: 111 - Agente Comunitá-

rio da Saúde I, 12:00 horas: - 114 Agente Comunitário da Saúde I, 12:30 horas: 113 

- Agente Comunitário da Saúde I.

Local: Secretaria de Administração – Rua: Paissandu, 444.

CANDIDATOS HABILITADOS

105 - Agente Comunitário da Saúde I

019º - Ariane Cristina Ortolani Manoel – RG 35.074.890-1

102 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Patricia de Cássia Fabre Sanches – RG 30.504.901-X

002º - Bruna Maria Milanezi Valdrighi Crespilho – RG 25.699.514-X

003º - Sueli de Bernardin Silva – RG 14.605.120

004º - Ana Claudia Marcelino Alves – RG 28.676.668-1

005º - Marcia Cristina Domingues – RG 23.798.695-4

006º - Silvio Cesar Fini – RG 19.424.777-6

007º - Andreia Simões Barreiro – RG 42.273.566-8

008º - Zelia de Oliveira Guedes – RG 67.428.961-IFP

106 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Luciana Regina Marsola – RG 33.594.838-8

002º - Raquel Petramali – RG 33.594.844-3

003º - Elaine Cristina Pereira Tosi – RG 22.645.826

004º - Larissa Strada – RG 44.875.955-X

005º - Marcos Aparecido de Grande – RG 40.624.174-0

107 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Maria Izilda Spirito Massetto – RG 01.565.848.837

002º - Sueli Aparecida Seidenari Zanin – RG 16.435.041

003º - Guilherme Henrique Pinto d Moura – RG 40.3200.664-1

004º - Anselmo Eduardo Carrara Veniziani – RG 20.302.442

005º - Débora de Paula – RG 45.076.544-1

006º - Lívia Fini Rodrigues – RG 44.873.194-0

108 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Antonia Aparecida de Paulo – RG 23.787.720-X

002º - Suzel da Silva Oliveira Borges – RG 18.036.762-6

003º - Rebeca Oliveira dos Santos Rojo – RG 30.966.217-5

004º - Ezequiel Dias Santana – RG 17.281.692-0

005º - Euclair dos Santos – RG 16.703.021

109 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Jeferson André dos Santos – RG 41.516.874-0

002º - Ana Keila Togni – RG 35.075.230-8

003º - Sônia Regina Galera – RG 25.697.933-9

004º - Rosemary Sabaini – RG 20.746.590

005º - Pedro Ernesto Poli Filho – RG 42.086.976-1

110 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Aletha Di Chiacchio Souza –RG 28.782.648-X

002º - Amalia Maria Dornellas – RG 43.304.701-X

003º - Ademir Aparecido Jordino – RG 22.513.843-8

004º - Eliane Cristina Marcucci Guarnieri – RG 26.822.197-2

005º - Solange Firmino dos Santos – RG 29.417.356-0

006º - Vanda Lúcia de Melo Silva – RG 25.614.551-9

111 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Edvaldo Antonio Rosa – RG 43.089.904

002º - Natalia Fernanda Negrão – RG 42.449.405-X

114 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Andreza Cristina Levorato Sega – RG 34.531.614-9

002º - Zelia Pilon de Oliveira – RG 13.912.500

003º - Marinalva Moreira Siqueira – RG 40.317.853-8

004º - Ivanilda Maria da Silva – RG 21.565.296

005º - Ronaldo Bolsoni – RG 4.808.477

006º - Iranilda José da Silva – RG 22.046.577-0

007º - Natalia Suelen Mageste – RG 43.324.689-3

008º - Ana Maria Levorato Sega – RG 58.117.593

009º - Elisangela Aparecida Ventura – RG 27.867.530-X

010º - Leonice Moreira de Oliveira – RG 23.108.191-1

011º - José Claudinei Dalla Bernardino – RG 10.873.354

012º - Aparecida Betelli – RG 15.805.546

113 - Agente Comunitário da Saúde I

001º - Joelma Maria Aparecida Martins Bagarini – RG 29.341.193-1

002º - Lilian Aparecida Passaretti – RG 42.398.214-X

003º - Sandra Cristina da Costa – RG 25.887.053-9

004º - Marcia Rosana Arantes – RG 30.301.461-1

005º - Débora Renata de Souza da Silva – RG 43.098.877-1

006º - Sônia Aparecida dos Santos Arrolho – RG 27.834.410

007º - Eliana da Silva Martins – RG 30.758.370-3

008º - Adriana Maria Pupo Soares Felize – RG 42.398.876-1

009º - Gislene Aparecida Ferreira dos Santos – RG 32.389.599-2

010º - Daiana Cristina de Paula Pinto – RG 42.087.226-7

011º - Elaine Alves Bertolotto – RG 20.050.558

012º - Elisabete Sueli da Costa – RG 1.125.132

013º - Celise Franco Lima – RG 40.330.450-7

014º - Marluci Turquiai – RG 42.398.216-3

015º - Jane Larissa Navas da Silva Nascimento – RG 29.941.124-02

016º - Ivone Vicente Clemente – RG 14.667.725-0



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 293    Semana de 26 de outubro a 01 de novembro de 20074

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

José Eduardo Ferreira Campanhã

Secretário Municipal de Comunicações

Glaucia Copedê Piovesan - MTB: 29.595

Diagramação: Publicolor 

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente

Seção IV
Autarquias

017º - Valquiria Aparecida Serrato Ravazio – RG 18.815.092

018º - Maria Alessandra Pinheiro da S. Santos – RG 24.850.135-5

019º - Elisabete Batista de Souza – RG 27.442.057-0

020º - Cilene Fátima Azevedo de Almeida – RG 16.437.841

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em 24 de Outubro de 2007.

CARLOS AUGUSTO MORETTO

Secretário de Administração

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATANTE:- Serviço de  Água e Esgoto do Município de  Jahu SAEMJA – 

CONTRATADA:- Allsan Consultoria, Administração e Informática em Saneamento 

Ltda. - OBJETO:- Leituras de  hidrômetros - PROCESSO:- nº 0409/2007 – 

LICITAÇÃO:- nº 13/05 – EDITAL:- nº 03/05 - MODALIDADE:- Tomada de  Preços -  

ASSINATURAS:- 04/10/2007 – REF:- Aditamento do prazo de  vigência e valor. 

Jahu – 24 de  outubro de  2.007

Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Agenda Cultural - 26 de outubro a 1º de novembro

 Cinema

 20h – Inesquecível

 Drama. Classificação Indicativa: 14 anos. Inspirado em um conto do escritor 

uruguaio Horácio Quiroga, Inesquecível é a história de dois amigos de infância - 

Diego, um ator e produtor bem sucedido, e Guilherme, um fotógrafo underground 

radicado em Buenos Aires - que sem saber, apaixonam-se pela mesma mulher, 

Laura. Guilherme vem ao Brasil e encontra Laura casando-se com Diego. Diego 

descobre a relação que os dois tiveram no passado e morre misteriosamente, 

deixando inacabado o filme de sua vida. Na pré-estréia do filme, justamente com 

a re-inauguração do cinema da infância dos dois amigos, Laura reencontra 

Guilherme. A história dos três é reproduzida na tela com tamanha intimidade que 

Guilherme e Laura se sentem cada vez mais atormentados, num crescente clima 

de alucinação. A partir daí, os dois tentam fugir desesperadamente deste 

triângulo amoroso de amor e ódio - agora com um clima fantástico - envolvidos 

pela magia do cinema.

 De 26 de outubro a 1o de novembro, às 20h, no Cine Municipal - Rua 

Paissandu, 444 – telefone: (14) 3602-1792. Ingressos: R$ 5. Às quartas-feiras, 

promoção: R$ 3. Às segundas não há sessão.

 Projeto Vá ao Cinema: retire seus ingressos gratuitamente na Secretaria de 

Cultura e Turismo, de segunda a sexta, das 14h às 16h.

 Sábado na Praça

 Exposição e venda de peças produzidas por artesãos de Jaú. Barracas com 

produtos artesanais, alimentação e lazer para crianças.

Dia 3 de novembro (sábado), das 9h às 13h, na Praça da República.

 A História do Calçado

 Exposição dos alunos do Curso de Tecnologia em Gestão da Produção de 

Calçados da Fatec-Jahu. Réplicas ampliadas de calçados antigos, acessórios e 

evolução dos calçados.

 Até dia 25 de novembro, no Museu Municipal (Av. João Ferraz Neto, 201), de 

segunda a sexta, das 9h às 11h30 e das 13h às 17h. Sábados, domingos e feriados, 

das 13h às 17. Entrada franca.

 Urbanismo e Urbanidade

 Exposição de arte contemporânea com o artista plástico Carlos Reinaldo 

Pengo. Medalha de ouro do XXII Salão de Artes Plásticas de Jaú.

 Até dia 8 de novembro, na Galeria de Arte Déborah Barros de Almeida Prado. 

Entrada franca. Informações: 3602-4777.

LUCY ROSSI

Secretária de Cultura e Turismo


